Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0002/2020.                                       Em, 03 de fevereiro de 2020.

REQUER AS CÓPIAS DOS DECRETOS DE
FIXAÇÃO DO VALOR DO RATEIO DA
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA;
DOS DECRETOS COM A TABELA DE VALORES
DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA; CÓPIA DO CONTRATO
OU CONVÊNIO CELEBRADO COM A EMPRESA
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA
QUE FAZ A COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Prefeito
Municipal para obter as cópias: dos decretos de fixação do valor do rateio da
Contribuição de Iluminação Pública; dos decretos com a tabela de valores de cobrança
da Contribuição de Iluminação Pública; cópia do contrato ou convênio celebrado com a
empresa concessionária de energia elétrica que faz a cobrança da Contribuição de
Iluminação Pública.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2020.

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os mencionados decretos não foram encontrados no portal da transparência da
Prefeitura Municipal, embora sejam informações que devem estar disponíveis a todos,
uma vez que são atos normativos, que obrigam a população à pagar . Ademais, faz-se
necessário o presente expediente, uma vez que a Prefeitura não respondeu ofício deste
Vereador.